(ПРОЕКТ)

Договор №
купли-продажи легкового автомобиля
г.  Краснодар                                                                                                           «____» ___________ 20    г.

Финансовый управляющий гражданина Швецова Андрея Николаевича Джамирзе Руслан Хазретович, действующей на основании решения Арбитражного суда Краснодарского края от 12.11.2020 г. по делу № А32-30681/2020, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,  и ______________________________________,  действующ__  на основании __________________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 26.10.2002 г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество: Легковой автомобиль КИА  РИО,  2004  года  выпуска,  цвет:  серебристый,  наименование (тип ТС): легковой комби (хэтчбек),  VIN: X4XDC243340001359, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № X4XDC243340001359, ПТС 23 00  448503, выдан 20.10.2016 г. МРЭО № 1 ГИБДД ГУ МВД России по Краснодарскому краю.
1.2. Право собственности Покупателя на легковой автомобиль возникает с момента его передачи и подписания акта приема-передачи.

2. Цена имущества и порядок расчетов

2.1. Цена передаваемого легкового автомобиля составляет __________ (_______________) рублей, НДС не облагается.

2.2. Оплата цены легкового автомобиля по настоящему договору осуществляется Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в сумме, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.

2.3. Оплата цены легкового автомобиля должна быть осуществлена Покупателем в течение  30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора купли-продажи.

2.4.  Сумма задатка, уплаченного Покупателем за участие в реализации легкового автомобиля, зачисляется в цену Объекта продажи. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Покупатель после подписания настоящего Договора, не произведет его оплату в срок, установленный п. 2.3 настоящего Договора.
3.   Обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

- передать легковой автомобиль Покупателю по акту приема-передачи в течение 3 (трех) рабочих дней с момента полной оплаты легкового автомобиля Покупателем;

- известить Покупателя о дне и времени передачи легкового автомобиля за 3 (три) дня до момента передачи.

3.2. Покупатель обязуется:

- принять легковой автомобиль в соответствии с п. 3.1 настоящего договора;

- оплатить приобретенный автомобиль в порядке, установленном п. 2 настоящего договора.

4. Передача имущества

4.1. Передача легкового автомобиля Продавцом и принятие его Покупателем оформляется двусторонним актом приема-передачи имущества. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Обязательство Продавца передать легковой автомобиль Покупателю считается исполненным после подписания сторонами  акта приема – передачи.

4.3. Уклонение одной из сторон от подписания акта приема – передачи считается отказом соответственно Продавца от исполнения обязанности передать автомобиль, а Покупателя - обязанности принять его, т. е. односторонним отказом от исполнения договора.

5. Переход риска случайной гибели имущества

5.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения переходит на Покупателя с момента, когда он принял легковой автомобиль от Продавца по акту приема-передачи, подписанного Сторонами.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае уклонения одной из сторон от заключения договора купли-продажи другая сторона вправе обратиться в суд с требованием о понуждении заключить договор, а также о возмещении убытков, причиненных уклонением от его заключения.

6.2. За несоблюдение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством.
6.3. При неоплате в предусмотренный ФЗ «О несостоятельности (банкротстве) и п. 2.3. настоящего Договора 30-дневный срок с момента заключения он считается расторгнутым, задаток и суммы частичной оплаты возврату не подлежат.
7. Срок действия настоящего договора

7.1. Настоящий договор действует с момента его подписания Сторонами.

7.2. С момента подписания настоящего договора стороны исполняют взятые на себя по настоящему договору обязательства.

7.3. Настоящий договор действует до момента полного выполнения сторонами взятых на себя обязательств.

8. Форс-мажорные обстоятельства

8.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по данному договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, наводнения, эпидемии, карантина, а также издание государственными органами законодательных актов, касающихся выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору или других, не зависящих от Сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать подобные обстоятельства.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна незамедлительно уведомить о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

8.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражном суде Краснодарского края или Ленинском районном суде г. Краснодара (в зависимости от подсудности).
10. Прочие условия

10.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у Продавца, другой - у Покупателя, третий (при необходимости) – для регистрирующего органа.

10.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.3. Все исправления по тексту настоящего договора имеют юридическую силу только при взаимном их удостоверении представителями сторон в каждом отдельном случае.

11. Адреса и реквизиты сторон
Продавец: Финансовый управляющий гражданина Швецова  Андрея  Николаевича  (дата и место рождения: 14.03.1991, г. Находка, ИНН 250812536018, СНИЛС 146-120-855 37, адрес регистрации: Приморский край, г. Находка, ул. Кооперативная, 5), признанного банкротом решением Арбитражного суда  Краснодарского края от 12.11.2020 г. по делу № А32-30681/2020, Джамирзе Руслан Хазретович (350062, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ковалева, д.18, кв. 39, ИНН 010701851310, СНИЛС 113-525-145 13, член Ассоциации "ДМСО" (ОГРН 1032700295099, ИНН 2721099166, адрес: 680020, Хабаровский край, г. Хабаровск, пер. Доступный, д. 13, оф. 6), р/с № 40817810670000438711 в ПАО Сбербанк России, Дальневосточный банк, ИНН 7707083893, БИК 040813608.
                                                                                                             _______________         / Джамирзе Р.Х. /

Покупатель: ________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

                                                     ________________   /__________________ /